
     

Operacja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków finansowych Europejskiego Funduszu Rybackiego, 

zapewniającą inwestycje w zrównoważone rybołówstwo. 

 

25 i 26 czerwca 2013 r. w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyła się konferencja                          

dla Lokalnych Grup Rybackich „Rozwój lokalny kierowany przez społeczność w przyszłej 

perspektywie finansowej na lata 2014 - 2020”. Głównym celem spotkania było przedstawienie 

wstępnych założeń dotyczących podejścia określanego jako „Rozwój kierowany przez lokalną 

społeczność (RKLS)”. 

 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele: Komisji Europejskiej, Ministerstwa Rozwoju 

Regionalnego, Departamentu Rybołówstwa MRiRW i Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich MRiRW, 

Samorządów Województw oraz Lokalnych Grup Rybackich. Samorząd Województwa 

Zachodniopomorskiego reprezentował Pan Marek Kalkowski Zastępca Dyrektora Wydziału Rolnictwa                     

i Rybactwa Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie. Naszą grupę reprezentowała Pani Elżbieta Rink 

Prezes Stowarzyszenia. 

Konferencję w imieniu Kazimierza Plocke Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi otworzył Tomasz Nawrocki Dyrektor Departamentu Rybołówstwa. W programie wystąpień były 

następujące tematy: 

 Europejski Fundusz Morski i Rybacki na lata 2014 - 2020;  

 Instrument CLLD w perspektywie finansowej 2014 - 2020 we wdrażaniu Europejskich Funduszy 

Strukturalnych i inwestycyjnych i jego praktyczne zastosowanie w polityce spójności;  

 Instrument CLLD w perspektywie finansowej 2014 - 2020 - projekt samorządu województwa 

Kujawsko-Pomorskiego;  

 Rybactwo i Morze- założenia Europejskiego Funduszu Rybackiego na lata 2014-2020 oraz Lokalne 

Grupy Rybackie co dalej?;  

 Leader to dobry partner na przyszłość;  

 Konwent Polskich LGR- cele, wyzwania, dokonania;  

 Dobre praktyki w praktyce;  

 Lokalne Grupy Rybackie - próba podsumowania jak działa Oś 4 w innych krajach UE. 

 

 Drugi dzień spotkania poświęcony był omówieniu bieżących spraw dotyczących stanu wdrażania 

PO RYBY 2007 - 2013 oraz był okazją do omówienia tematów związanych z prawidłowym procesem 

wdrażania Osi Priorytetowej 4 w Polsce.  

Przedstawiona została przyszła perspektywa finansowa - Rozwój kierowany przez lokalną 

społeczność (RKLS) w oparciu o podejście leader w latach 2014 – 2020. Zwrócono uwagę na realizację 

operacji w ramach zrównoważonego rozwoju obszarów objętych przyszłymi lokalnymi strategiami rozwoju 

wykorzystując wsparcie pomocowe i założenia następujących funduszy pomocowych:  

- EFRROW – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Leader/RKLS;  

- EMFF – Europejski Fundusz Morski i Rybacki, Zrównoważony rozwój obszarów rybackich/RKLS;  

- EFS – Europejski Fundusz Społeczny (dopuszcza RKLS),  

- ERDF – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (dopuszcza RKLS). 

Pani Urszula Budzisz – Tabor, przedstawicielka organizacji FARNET Support Unit omówiła jak funkcjonują 

Lokalne Grupy Rybackie i Oś 4 w Innych krajach UE. 

 

Konferencja była okazją do wymiany doświadczeń pomiędzy podmiotami związanymi z Programem 

Operacyjnym RYBY 2007 - 2013. 


